Protokół IX/11
      
z sesji Rady Powiatu Płońskiego odbytej 27 kwietnia 2011 roku w Mazowieckim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Warszawie, Oddziale ,,Poświętne” w Płońsku. 

Ad. pkt. 1 

    	Przewodniczący Rady – Artur Czapliński o godz. 1200 otworzył sesję. Następnie powitał radnych, Zarząd Powiatu, Naczelników Wydziałów Starostwa, zgromadzoną publiczność, przedstawicieli prasy lokalnej oraz przybyłych gości. Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do tego protokółu ). Następnie Przewodniczący Rady, w nawiązaniu do porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach (ww. porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do tego protokółu), poprosił o zgłaszanie uwag i pytań.  
	W związku z brakiem uwag i pytań propozycji Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Powiatu Płońskiego. 
3. Informacja Starosty o międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu i funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Płońsku. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Wystąpienia zaproszonych gości. Profesor Stanisław Szczęsny Instytut Papieża Jana Pawła II w Warszawie, wykład ,,Myśl społeczna Jana Pawła II – rozważania w przededniu beatyfikacji”. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego na lata 2011 – 2022. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011 rok.  
8. Podjęcie uchwały s prawie likwidacji Liceum Profilowanego w Raciążu. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/2010 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 grudnia 2010 roku. 
10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej PSP w Płońsku za rok 2009. 
11. Przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego PSP nt. ,,Analiza zagrożeń Powiatu Płońskiego”. 
12. Przyjęcie informacji na temat sytuacji epidemiologicznej i ocena stanu sanitarnego Powiatu Płońskiego za 2010 rok. 
13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2010 rok”.
14. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi. 
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wolne wnioski i zapytania radnych.  
17. Zamknięcie sesji.    
W punkcie tym doszedł radny Witold Pająk.
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że: 
1) 30 kwietnia br. upływa termin składania przez radnych oświadczeń o stanie majątkowym za 2010 rok. 
2) W dniu 15 kwietnia odbyło się szkolenie dla radnych Rady Powiatu Płońskiego.
Następnie, w związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. pkt. 2

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, iż zapoznał się z protokółem z VII sesji Rady Powiatu Płońskiego, który wiernie odzwierciedla jej przebieg. Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie? Uwag nie było, dlatego wniósł o jego przyjęcie.  
      	Rada w obecności 21 radnych: 20 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”, większością głosów przyjęła Protokół z VII sesji Rady Powiatu Płońskiego. 

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Rady, w nawiązaniu do informacji o międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu i funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Płońsku, stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, poprosił radnych o zabieranie głosu.
	Jan Mączewski – Starosta Płoński poinformował, że w piątek Zarząd Powiatu podpisał umowę z Dyrektorem SP ZZOZ w Płońsku na realizację zadania dotyczącego modernizacji Przychodni przy szpitalu płońskim. 
	Adrian Dalecki – Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy będzie możliwy w roku bieżącym remont mostu w Jońcu? Następnie zapytał się, jaka będzie metoda naprawy tego mostu, gdyż most ten jest ostatnio regularnie naprawiany i istnieje cały czas ten sam problem odstających bali? Dodał, że należałoby zmienić metodę naprawy, dla oszczędności Starostwa. A. Dalecki ponadto zapytał się o wycinkę drzew przy drodze powiatowej Joniec – Stara Wrona. Dodał, że drzewa stykają się z asfaltem, co jest bardzo niebezpieczne. 
  	Elżbieta Rachocka – Dyrektor PZD w Płońsku odnośnie mostu w Jońcu powiedziała, że jest potrzeba wymiany pokładu górnego, który w założeniach był przewidziany na rok bieżący. Dodała, że środki na remont kapitalny w obecnej chwili przesunięte są na przywracanie przejezdności na drogach, w związku z czym robione są chwilowo doraźne naprawy. E. Rachocka wskazała, że nie bardzo jest możliwość jakieś innej technologii, bo to wszystko wymagało by innego rodzaju przebudowy nawierzchni na moście. Jeśli zostanie coś z remontów kapitalnych po przywróceniu przejezdności, to będzie szansa w tym roku może pół mostu pokładu górnego naprawić, a drugą połowę w przyszłym roku. E. Rachocka odnośnie drzew przy drodze Joniec – Stara Wrona wskazała, że tych drzew nie usuwa się jako wycinka kompleksowa, po kilka sztuk.  Barierą są częściowo finanse jak również kwestia uzyskania decyzji. Dodała, że sprawdzi, czy ma na pozostałe drzewa decyzje i wtedy w jesiennych wycinkach część tych drzew zostanie ujęta. 
	A. Dalecki zwrócił uwagę, że Dyrektor PZD mówiła na jesieni, że te drzewa zostaną usunięte wiosną. Jest teraz wiosna, a może zostało usunięte tylko 1 drzewo. Odnośnie mostu wskazał, że wszystkie bale odstają oraz wystają grube gwoździe, co w każdej chwili może doprowadzić do tragedii. 
	E. Rachocka wskazała, że to są tylko kwestie, co ma robić w pierwszej kolejności, czy łatanie nawierzchni, czy wymiana pokładu na moście, ponieważ finanse są tylko jedne. Jeśli będzie decyzja, że na obecny moment może przerwać remont nawierzchni i zająć się wymianą, to jest kwestia trzech tygodni ogłoszenia przetargu. Naprawa pokładu mostu szacowana jest na kwotę w wysokości 250 tys. zł. E. Rachocka odnośnie wiosennej wycinki drzew wskazał, że potwierdza to, co mówiła, ale były takie śniegi, że nie dała rady w takich warunkach zimowych tego zrobić. W poprzednich latach wycinki drzew na pewno były robione wzdłuż wymienionej drogi. 
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. pkt. 4 

W punkcie tym głos zabrali: 
Radny Witold Pająk zwrócił się z wnioskiem do Dyrektor PZD w Płońsku o przygotowanie prezentacji dotyczącej aktualnego stanu dróg pozimowych i mostów na terenie powiatu płońskiego na najbliższe posiedzenia komisji.  
	Jan Mączewski powiedział, że jedna z gmin zwróciła się do Zarządu Powiatu o komisyjny ogląd dróg powiatowych na terenie tej gminy. Następnie zaproponował, aby Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Ziemią zorganizowała ogląd stanu wszystkich dróg powiatowych. Jeśli będą wnioski o modernizacje i remonty trzeba wskazać źródło finansowania. 
	A. Dalecki zapytał, która gmina wystąpiła z powyższym wnioskiem?
	Starosta powiedział, że gmina Dzierzążnia. 
	E. Wiśniewska poinformowała, że zwróciła się do niej właścicielka pawilonu handlowego przy ul. Wyszogrodzkiej 57, która poprosiła ją o zapytanie ile Starosta Powiatu  ma czasu na odpowiedź na pismo, które mieszkaniec powiatu do niego kieruje, bo ona takie pismo skierowała 15 lutego br. i do dnia dzisiejszego nie otrzymała żadnej odpowiedzi. E. Wiśniewska powiedziała, że pawilon handlowy danej osoby stoi na gruncie skarbu państwa i płaciła by powiatowi czynsz z tytułu zajmowania tychże gruntów. W imieniu Pani Sotyły prosi o odpowiedź, dlaczego Starosta nie odpowiedział na pismo, jak zamierza odpowiedzieć i dlaczego Starostwo nie jest zainteresowane pobieraniem czynszu?   
Następnie E. Wiśniewska zgłosiła kolejne interpelacje i zapytania:
1) Dlaczego w szkole Specjalnej nie ma klas 1-3? Czy jest zainteresowanie ze strony rodziców dzieci w wieku od 7 do 10 lat nauką w takich klasach? 
2) Na Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych miała być omawiana tematyka rodzin zastępczych, natomiast na posiedzeniu Komisji nie było Dyrektor PCPR w Płońsku ani tego tematu. W związku z powyższym zapytała, co zrobiono między sesjami Rady Powiatu w sprawie promocji rodzicielstwa zastępczego? 
3) Odnośnie technologii naprawy ulic w mieście. Przed świętami wszystkie ulice w mieście zostały naprawione poprzez wysypanie dziur piaskiem, żwirem czy innego tłucznia. Czy tylko w ten sposób powiat będzie naprawiał drogi czy zamierza również te dziury łatać asfaltem? 
4) Następnie zapytała się ile odbyło się już dyżurów Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych oraz ile osób zgłosiło się na takie dyżury?
5)  Pracownicy ZUS zwrócili się do Rady i Zarządu Powiatu o pomoc. Następnie zapytała się co Zarząd w tej sprawie nowego zrobił? 
6) Czy rzeczywiście tylko jedno rodzeństwo zostało rozdzielone, gdyż docierają sygnały, że w Załuskach mieszkają dzieci i w Płońsku mieszka ich rodzeństwo i jest to więcej niż jeden przypadek?     
Przewodniczący Rady, w związku z brakiem dalszych pytań i interpelacji, zamknął ten punkt porządku obrad. 

Ad. pkt. 5 

	Stanisław Szczęsny - pracownik Instytutu Jana Pawła II w Warszawie wskazał, że został poproszony z wykładem dotyczącym osoby Papieża Jana Pawła II i jego nauki społecznej. Instytut zajmuje się osobą Papieża, a także działalnością kulturalno – edukacyjną, społeczną oraz wydawniczą. Papież czy to, jako ksiądz, wykładowca czy biskup starał się w sposób konstruktywny trochę abstrakcyjny zdefiniować pewne pojęcia. Do takich pojęć należy np. wartość, godność osoby ludzkiej, wartość i godność pracy, wartość solidarności nie, jako związku zawodowego tylko jako postawy, którą ludzie jedni drugim powinni okazywać. Natomiast zdarza się, że tego typu myślenie jest teoretyzowane. Jest to trudna sprawa czy można zajmować się tylko samymi konkretami, takimi jak np. niepołatane drogi lub czyjeś ubóstwo. Papież miał określoną wizję osoby ludzkiej. W jakimś sensie głosił swoją naukę społeczną z założenia. Zakładał, że człowiek ma godność ludzką, która wynika z samego faktu jego narodzin, czyli nic tej godności nie odejmuje ani nie dodaje. Może być skrzywdzony w sensie materialnym a nawet utraty życia, ale sama jego godność wiążąca się z prokreacją rodziców, bądź zakładaną ze strony interwencji Boga – twórcy, jeśli się jest więżącym.   W repertuarze K. Wojtyły jest pozycja książkowa „Osoba i czyn”. Jest to trudna lektura, gdyż Wojtyła próbował przenieść na grunt refleksji filozoficznej myśl niemieckiego filozofa Maksa Szelera. Nauczanie społeczne koncentruje się na godności człowieka, jako największej wartości istniejącej na ziemi. Udowodnienie tego przychodzi wraz z lekturą i analizą pisma świętego, kiedy w rozdziale I, w wersecie 28 jest mowa, że człowiek został stworzony przez Boga na swój obraz i podobieństwo swoje, a następnie jest, że człowiek został stworzony mężczyzną i niewiastą. J. Paweł II pisał w jednej z encyklik, że praca człowieka stanowi najistotniejszy klucz do całej kwestii społecznej. Praca jest podstawowym wymiarem ludzkiego bytowania, z którego życie człowieka jest zbudowane na co dzień, z którego czerpie sobie właściwą godność, ale w którym zawiera się zarazem nieustająca miara ludzkiego trudu, cierpienia, także krzywdy i niesprawiedliwości. Wartość pracy jest określana, jako nieustający cel, dążeń osoby ludzkiej. To osoba ludzka określa wartość pracy, a nie na odwrót. J. Paweł II proponuje spojrzeć na pojecie solidarności, jako aktualne i potrzebne zjawisko życia publicznego. Definiuje je, jako szczególny rodzaj więzi między ludźmi, jako wspólnotę jednoczącą się w dobro. Wartość solidarności papież określa, jako cel dążeń jednostki. Solidarność to równocześnie postawa, która jak pisał, uczy gotowości do dopełnienia tym czynem, który spełnia tego, co wypełniają inni we wspólnocie. Postawa solidarna w jakimś sensie nie jest postawą sprawiedliwą, dlatego, że sprawiedliwie człowiek rozlicza się co do zapałki. Postawa solidarna zakłada element współczucia, współodczuwania z drugim, a nacechowana postawą nie tylko społeczną, ale i religijną zakłada postawę miłosierdzia. Człowiek ma prawo do godnego życia, nawet jeśli nie będzie miał sił, fizycznych, psychicznych, umysłowych ma prawo do tego, ażeby ktoś drugi się nim zajął. J. Paweł zauważa, że człowiek otrzymał świat w posiadanie, ażeby zarządzał nim sprawiedliwe. W sumienie człowieka wpisane są prawa zobowiązujące do poszanowania życia osoby bliźniego oraz tego wszystkiego, co do niego należy. S. Szczęsny kończąc podziękował za skupioną uwagę i zaproszenie na sesję oraz wyraził nadzieję na cenne obrady Rady dla dobra wspólnego, w które nie przestaje wątpić. Następnie na ręce Przewodniczącego Rady złożył kilka wydawnictw i publikacji na zasadzie promocji oraz płyty. 
	Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 5 kwietnia do Rady Powiatu wpłynęło pismo Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Płońsku dotyczące niedoszacowania płac pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat. Informuję, że wystąpienie to przekazałem do Zarządu Powiatu z prośbą o zajęcie stanowiska. W tej samej sprawie w dniu 22 kwietnia do rady Powiatu wystąpił Niezależny Samorządny Związek Zawodowy ,,Solidarność” Oddział w Płońsku, który zawnioskował o rozważenie możliwości podwyższenia o 5% wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w szkołach prowadzonych przez powiat. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pracowników oraz związków zawodowych o zabranie głosu proszę Marię Trębską – Przewodniczącą Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Płońsku. 
	Maria Trębska – Przewodnicząca Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Płońsku poinformowała, że została poproszono o dokonanie analizy wynagrodzeń nauczycieli za 2010 rok. Samorządy drugi rok z rzędu zobowiązane są do złożenia sprawozdania do RIO i do związku zawodowego, tylko że RIO może, ale nie musi dokonywać analizy w danym roku, może to zrobić raz na 5 lat, natomiast Związek Nauczycielstwa Polskiego robi to corocznie. W 2011 roku zrobiono analizę za 2010 rok. Według tej analizy wynagrodzenie nauczycieli w placówkach prowadzonych przez Starostwo uplasowało się na 5 miejscu. Najlepiej wypadła Gmina Dzierzążnia, najsłabiej wypadła gmina Baboszewo. Sądzi się, że gdyby nie specyfika niektórych placówek prowadzonych przez powiat, było by nieco gorzej. M. Trębska powiedziała, że zapewne nie wszyscy wiedzą, że wynagrodzenie nauczyciela składa się z 21 składników, z których tylko jeden otrzymuje każdy nauczyciel, tj. wynagrodzenie zasadnicze, które stanowi 62 % w całej stawce wynagrodzenia. Pozostałe składniki są, albo ich nie ma, gdyż nie każdy ma godziny nadliczbowe, nie każdy otrzymuje nagrodę jubileuszową, czy odprawę emerytalno – rentową, itd. Na wysokość średniego wynagrodzenia mają wpływ, np. dodatki funkcyjne. Dla nauczyciela jest to dodatek za wychowawstwo w klasie, dla Dyrektora jest to dodatek dyrektorski. Różnią się one znacznie wysokością, w niektórych przypadkach na terenie powiatu 10 – krotnie. Związek nie jest przeciwny wysokim dodatkom dyrektorskim, wręcz odwrotnie, gdy dwa klata temu negocjowano regulamin płacowy, to domagała się o wyższe dodatki funkcyjne, dla niektórych dyrektorów, gdyż były one nieco za niskie. Zarobki średnie, jakie podaje każdy samorząd są to zarobki wirtualne, gdzie nie każdy nauczyciel otrzymuje nagrodę, jeśli są to nauczyciele w danej placówce dyplomowani i dyrektor dyplomowany, a żadny nauczyciel nie otrzymał nagrody spośród dyplomowanych, natomiast dyrektor otrzymał, to ta nagroda dzieli się na wszystkich pozostałych nauczycieli, tj. ok. 40 zł, 100 zł lub 200 zł, wtedy jest już doliczone do wynagrodzenia danego nauczyciela. Z analizy wynika, że nauczyciel dyplomowany średnio zarabia 4.375,53 zł, M. Trębska powiedziała, że sama chciała by tyle zarabiać, pozostali nauczyciele w tym stopniu awansu zawodowego również chcieli by tyle zarabiać. Związek Nauczycielstwa Polskiego prowadzi rozmowy z Panią Minister Hall i Panem Ministrem Rostkowskim, aby urealnić wynagrodzenia i zmienić sposób rozliczania. Związek chce, aby płaca zasadnicza stanowiła większą cześć. Według związku są na to pieniądze, bo za wysokie środki są przeznaczane na odprawy emerytalne, ale coraz mniej nauczycieli na emerytury odchodzi po 30 latach pracy z uwagi na nowy system liczenia tychże. Związek też chce również innego sposobu liczenia dodatku funkcyjnego i innych składników wynagrodzenia. Środki na płace nauczycieli są zawarte w subwencji oświatowej i co rocznie jest podawana kwota bazowa w dwóch etapach, tj. od stycznia do sierpnia i od września do grudnia, która przechodzi na następny rok i jest kwotą bazową do sierpnia przyszłego roku. Jeśli na kwoty wynagrodzenia nauczycieli patrzy ktoś, kto nie zna specyfiki to powie, że to są ogromne pieniądze, bo liczby na to wskazują, ale jest to również specyficzny zawód. Związek wie, że subwencje mogą być niewystarczające, aczkolwiek są samorządy, którym starcza, i nawet uszczkną na drogę. Związek będzie zwracał się do Starostwa i do innych samorządów, aby podali wysokość subwencji z analizą, czy wystarcza czy nie? Jeśli nie to o ile? Związek Nauczycielstwa Polskiego nie chce wcale wojować z samorządami, raczej próbuje wskazać skąd wziąć pieniądze i na co je przeznaczyć. M. Trębska zwróciła uwagę, że wszystkie samorządy dostaną pieniądze dla przedszkolaków, w najbliższym czasie dla pięciolatków, a w następnych latach dla pozostałych. To inicjatywa ZNP spowodowała, że MEN wreszcie wspomoże gminy w ich zadaniach własnych a zyskają tylko dzieci. M. Trębska powiedziała, że w swoim wystąpieniu chciała zapytać o płace dla pracowników administracji i obsługi w placówkach prowadzonych przez samorząd, natomiast dziś otrzymała pismo ze Starostwa, że podwyżki poszły już od stycznia, to dobrze, ale nie wiadomo jakie kwoty na poszczególne placówki, to źle. Prosi o poinformowanie, jakiej wysokości są te kwoty dla poszczególnych placówek, bo jeśli po 200 zł dla 4-5 pracowników, to nie ma o czym rozmawiać. Związek podejrzewa, że do grupy administracji oświatowej wliczeni są pracownicy PJOPO, a podwyżki są prawdopodobnie procentowe. Powyższe oznacza, że podwyżki w tej grupie ludzi są wirtualne.                    
	Ireneusz Sokołowski – Przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Płońsku zwrócił się z prośbą, aby pamiętać o pracownikach oświaty administracji i obsługi, gdyż ich wynagrodzenie jest niskie. Jest zaskoczony informacją, że od stycznia były podwyżki dla pracowników administracji i obsługi, nic mu o tym nie wiadomo. Ideałem było by, a były takie zamierzenia podczas ustaleń blisko dwa lata temu ze Starostą, by móc zbliżyć podwyżki administracji i obsługi co rocznie do podwyżek pensji nauczycielskich, które też nie są zawrotne, które wynoszą 7%. Uważa, że podwyżka 5% było by to minimum. Kończąc wyraził nadzieję, że przedstawiony problem nie umknie Radnym i przy przygotowywaniu kolejnego budżetu pracownicy administracji i obsługi zostaną zauważeni.   
	H. Kozakiewicz zapytał, jaka suma wchodziłaby w grę, aby tym pracownikom o 5% podnieść wynagrodzenie? 
	Stanisław Kasiak – Dyrektor PJOPO w Płońsku poinformował, że podniesienie wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi o 5% oznacza roczny wydatek w kwocie 207 tyś.   

Ad. pkt. 6

Obrady prowadził – po przekazaniu przez Przewodniczącego Rady – Ryszard Gortat – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, który poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego na lata 2011 – 2022 został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz wszystkie stałe komisje Rady Powiatu. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. 
W związku z brakiem pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011 rok i poddał pod głosowanie.
Rada w obecności 21 radnych: 20 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”, większością głosów podjęła Uchwałę Nr IX/50/2011 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Płońskiego na lata 2011 – 2022, stanowiącą załącznik nr 5 do tego protokółu.

Ad. pkt. 7 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz wszystkie stałe komisje Rady Powiatu. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
E. Wiśniewska zwróciła uwagę, że dotychczasowe środki w paragrafie dotyczącym promocji na 2011 rok zostały już rozdysponowane. W związku z powyższym zapytała na co przeznaczone jest konkretnie dodatkowe 10 tyś? 
Józefa Torbus zapytała, czy od posiedzeń stałych Komisji Rady Powiatu zaszły jakieś nowe zmiany w budżecie?
Anetta Gołaszewska – Skarbnik Powiatu wskazała, że nie ma żadnych nowych zmian. 
Anna Goliasz – Rzecznik Prasowy Starostwa poinformowała, że 5 tyś jest przeznaczone na wyżywienie uczestników 23 Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego o  Memoriał Andrzeja Trochanowskiego, gdzie powiat płoński jest współorganizatorem. W niedługim czasie odbędą się Mazowieckie dni rolnictwa, gdzie powiat uczestniczy fundując nagrody. Ponadto ok. 3 tyś zostanie do rozdysponowania na każdy Zarząd Powiatu, gdzie są pisma o pomoc klubom sportowym, w organizacji zawodów, w organizacji turniejów sportowych lub dla dzieci. Aktualnie powiat będzie uczestniczył w koncercie charytatywnym  organizowanym przez „Nutkę” w najbliższy piątek. Kończąc zaprosiła wszystkich na wyścig kolarski gdzie odbędą się mistrzostwa powiatu polskiego w kolarstwie szosowym w Baboszewie, dnia 1 maja.      
W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011 rok i poddał pod głosowanie.
Rada w obecności 21 radnych: 20 głosami ,,za”, głosów ,,przeciw” nie było, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”, większością głosów podjęła Uchwałę Nr IX/51/2011 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2011 rok, stanowiącą załącznik nr 6 do tego protokółu.

Ad. pkt. 8 

	Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Raciążu został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
W związku z brakiem pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Raciążu i poddał pod głosowanie.
Rada w obecności 21 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/52/2011 w sprawie likwidacji Liceum Profilowanego w Raciążu, stanowiącą załącznik nr 7 do tego protokółu.
	Następnie Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy

Ad. pkt. 9 

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że Pani Elżbieta Wiśniewska złożyła wniosek o dokonanie zmian w składzie osobowym Komisji Statutowej poprzez wpisanie jej do składu tej Komisji. Zgodnie z § 30 ust. 6 Statutu Powiatu Płońskiego propozycje składu osobowego komisji oraz zmian w tym składzie przedstawia Przewodniczący Rady na wniosek zainteresowanych radnych, klubów radnych lub komisj. Następnie R. Gortat otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Jan Mączewski – Starosta Płoński zgłosił wniosek o rozszerzenie składu osobowego Komisji Statutowej o kandydaturę radnego Andrzeja Stolpy (radny wyraził zgodę na kandydowanie).   
Cezary Brzeszkiewicz zgłosił wniosek o rozszerzenie składu osobowego Komisji Statutowej o kandydaturę Marianny Chybały (radna wyraziła zgodę na kandydowanie).  
R. Gortat poinformował, że § 1 projektu uchwały otrzyma brzmienie: 
,,W Uchwale Nr III/22/2010 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie wyboru Komisji Statutowej wprowadza się następujące zmiany: 
W § 1 dodaje się pkt 4), 5) i 6) w brzmieniu: 
,,4) Wiśniewska Elżbieta.
5) Stolpa Andrzej.
6) Chybała Marianna.”
W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/2010 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 grudnia 2010 roku i poddał pod głosowanie.
Rada, w obecności 19 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr IX/53/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/22/2010 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 28 grudnia 2010 roku, stanowiącą załącznik nr 8 do tego protokółu.

Ad. pkt. 10 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej PSP w Płońsku za rok 2010, stanowiące załącznik nr 9 do tego protokółu, zostało pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Obywatelskich i Budownictwa. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
Paweł Jakóbowski – Zastępca Komendanta PSP w Płońsku zwrócił uwagę na dwie najważniejsze sprawy. Pierwsza dotyczy budowy nowej strażnicy, gdzie w 2007 roku pozyskano działkę pod budowę, został przeprowadzony przetarg na projekt, który zakończył się wydaniem pozwolenia na budowę. Pozwolenie mija 9 lutego 2012 roku. Czynione są wszelkie działania dotyczące pozyskania środków na rozpoczęcie powyższej inwestycji. P. Jakóbowski powiedział, że kolejnym ważnym tematem jest sprzęt, jakim dysponuje PSP w Płońsku. Na stanie jednostki znajdują się samochody ratowniczo – gaśnicze. Żeby nieść pomoc ludziom, trzeba mieć czym.     
E. Wiśniewska zapytała, jakie Zarząd Powiatu podjął kroki, dotyczące budowy nowej strażnicy i kto miałby być inwestorem budowy?
J. Mączewski powiedział, że inwestorem budowy strażnicy i zakupu sprzętu jest Wojewódzka Komenda Państwowej Straży Pożarnej a nie powiatowa. Decyzje o inwestycjach na terenie województwa mazowieckiego zapadają na wyższym poziomie przy udziale Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i przy akceptacji Wiceministra Spraw wewnętrznych oraz dużą rolę odgrywa Wojewoda Mazowiecki. Następnie wskazał, że Zarząd prowadzi aktywne rozmowy już od 2 lat dotyczące budowy nowej strażnicy z Wojewodą z Komendantem Wojewódzkim, Głównym Komendantem oraz z Wiceministrem Spraw Wewnętrznych, pod którego podlega straż pożarna. Dodał, że najważniejsze jest, aby inwestycje, chociaż rozpocząć i później realizować. Następnie zwrócił się z apelem do E. Wiśniewskiej - w związku z zaufaniem, jakim darzy radną Wojewoda, gdyż wytypował ją do jednych z gremiów społecznych - o włączenie się aby Wojewoda Mazowiecki trochę więcej pieniędzy przeznaczył na inwestycje w województwie mazowieckim  
E. Wiśniewska powiedziała, że czasami wydaje jej się Starosta zapomina, do jakiego ugrupowania politycznego należy i jaka jest koalicja w rządzie, gdyż jego możliwości są niewspółmierne a pozycja Wicepremiera Pawlaka i głównego strażaka ochotnika RP jest na tyle silna, że możliwości lobbowania strażnicy płońskiej są ze strony Starosty ogromne. Następnie E. Wiśniewska odnośnie wałów przeciwpowodziowych powiedziała, że z tego, co wie to w Urzędzie Marszałkowskim trwa nabór i są środki unijne na działania przeciwpowodziowe 
Starosta powiedział, że druh Pawlak jest w ochotniczej straży pożarnej następnie oświadczył, że przełożenia na Wojewodę nie ma żadnego. 
Przewodniczący Rady przekazał wyrazy uznania i szacunku za pracę i poniesiony trud Komendantowi Straży Pożarnej i strażakom. Następnie poinformował, że strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej z Raszewa za własne pieniądze zarobione podczas powodzi kupili samochód powodziowy. Dodał, że w dniu dzisiejszym wraz z R. Gortatem są umówieni na spotkanie ze strażakami z Raszewa.    
H. Kozakiewicz zaproponował, aby rada Powiatu zajęła stanowisko w sprawie budowy strażnicy. 
R. Gortat powiedział, że jest za podjęciem stanowiska, dodał, że Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Obywatelskich i Budownictwa była by tym podmiotem, który wypracuje odpowiednie stanowisko. Następnie w związku z brakiem dalszych głosów zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. pkt. 11 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że informacja Komendanta Powiatowego PSP nt: ,,Analiza zagrożeń powiatu Płońskiego”, stanowiąca załącznik nr 10 do tego protokółu, została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Obywatelskich i Budownictwa. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
Wiceprzewodniczący Rady, w związku z brakiem głosów zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. pkt. 12 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że informacja na temat sytuacji epidemiologicznej i ocena stanu sanitarnego Powiatu Płońskiego za 2010 rok, stanowiąca załącznik nr 11 do tego protokółu, została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
Józefa Torbus poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych podjęła wniosek do Zarządu Powiatu dotyczący rozważenia możliwości dofinansowania z budżetu powiatu kosztów modernizacji budynku, w którym mieści się Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Płońsku. Dofinansowanie powiatu dotyczyłoby wykonania sali konferencyjnej na parterze tego budynku. Biorąc pod uwagę obecną sytuację finansową powiatu środki na ten cel należałoby zabezpieczyć w projekcie budżetu powiatu na rok 2012. 
	R. Gortat zapytał, czy tylko starostwo jest decydentem w powyższej sprawie, gdyż zdaniem Starosty nie?
	Krzysztof Bielski - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Płońsku poinformował, że budynek jest własnością Starostwa, jednostka tylko tym budynkiem zarządza. Jako użytkownik zwraca się do właściciela z informacją, że budynek nie jest w najlepszym stanie technicznym, budynek ma zacieki, odpada tynk. O d chwili przejęcia budynku przez jednostkę, właściciel nie remontował budynku. 
	A. Dalecki powiedział, że powiat ma bardzo dużo zadań do wykonania, które są bezpośrednio w kompetencji powiatu i na te zadania brakuje środków, np. drogi powiatowe są tylko na utrzymaniu Starostwa. Należy skupić się przede wszystkim na swoich problemach. Następnie zaproponował sporządzić plan co przez 3,5 lat można zrobić, w tym drogi, mosty i szkoły. Należy spojrzeć na wszystko, jako całość.    
	Starosta poinformował, że budynek, w którym mieści się Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Płońsku jest własnością skarbu państwa. Starosta może wnioskować do skarbu państwa o wykonie remontu lub przekazanie go sanepidowi na własność, jeśli jest taka potrzeba, natomiast dysponować tym majątkiem nie może.  
	K. Bielski powiedział, że budynek był już remontowany wewnątrz, na zewnątrz był położony nowy tynk. Z powodu wilgoci niestety te rzeczy, które zostały zrobione ze środków własnych stacji przetrwały tylko okres niecałych 4 lat.  
	R. Gortat powiedział, że wspólnie będą realizowane powyższe zadania. 
	A. Dalecki zwrócił uwagę, że zadania inwestycyjne powiatu powinny być robione w pierwszej kolejności. 
Wiceprzewodniczący Rady, w związku z brakiem dalszych głosów zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. pkt. 13 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2010 rok”, stanowiące załącznik nr 12 do tego protokółu, zostało pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu oraz Komisję Zdrowia i Spraw Socjalnych. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
Rajmund Okrasa zwrócił uwagę, że od 1 maja rynek niemiecki otwiera granice dla pracowników z Polski. Następnie zapytał się, czy bezrobotni, którzy są zarejestrowani w PUP w Płońsku wyrażają chęć podjęcia pracy w Niemczech? 
Elżbieta Wiśniewska wskazała, że w sprawozdaniu jest bardzo dużo powtórzeń, powtarzają się te same sentencje na poszczególnych stronach, jest mnóstwo zdań, z których nic nie wynika. Jest zasygnalizowanych mnóstwo problemów, natomiast nie ma podanego sposobu na ich rozwiązanie. Jest informacja, że największą grupę bezrobotnych w powiecie płońskim są osoby młode w wieku od 25 do 34 lat, stanowią 30 % ogółu bezrobotnych. Jest też informacja, że osoby jeszcze młodsze, czyli od 18 do 24 lat, stanowią 39 %. Z powyższego wynika, że w sumie 70 %  bezrobotnych w powiecie płońskim stanowią osoby bardzo młode bądź młode. Analizując materiał przygotowany przez PUP w Płońsku, nie dowiaduje się, oprócz tego że są staże dla młodych, jak w praktyce tym młodym pomaga się znaleźć pracę. E. Wiśniewska w związku z przedstawionym sprawozdaniem zapytała:
1. Czym konkretnie zajmuje się Centrum Aktywizacji Zawodowej, które w 2010 roku powstało?
2. Ilu wśród 362 bezrobotnych jest młodych ludzi, którzy skorzystali ze szkoleń organizowanych w zeszłym roku za ok. 1.300.000,00 zł? Czy PUP dysponuje informacją, co te szkolenia zmieniły w ich życiu, ilu z nich dzięki tym szkoleniom znalazło pracę?   
3. Jakie inne szkolenia oprócz prawa jazdy kat. C, operatora wózków jezdniowych i koparko- ładowarki oraz profesjonalnego sprzedawcy oferował PUP w Płońsku ludziom młodym ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży wiejskiej?
4. Ile nowych miejsc pracy powstało dzięki wdrażaniu programu „Stawiamy na przedsiębiorczość”? Na program wydano prawie 700 tyś, skorzystało z niego 12 osób fizycznych. Czy te 12 osób skonsumowało te pieniądze zakładając jednoosobowe firmy, czy też stworzyło nowe miejsca pracy? Jeśli tak, to ile wygenerowało nowych miejsc pracy? Ile osób z poza 12, starało się o powyższą dotację i ile osób nie dostało jej?
	E. Wiśniewska powiedziała, że przedmiotowy materiał, który z zasady powinien informować, co PUP robi żeby przeciwdziałać bezrobociu, tak naprawdę nie odpowiada na te pytania. Zwróciła uwagę, że na szkolenie pracowników, w ramach programu „kompetentny urzędnik – zadowolony klient”, wydano 1.100.000,00 zł , czytając materiał ma się wrażenie, że więcej się wydaje na obsługę bezrobotnych niż na samych bezrobotnych. Na szkolenie ponad 300 bezrobotnych wydano 1.300.000,0 zł a na szkolenie 8 pracowników, którzy pracują z tymi bezrobotnymi wydaje się 1.1000.000,00 zł.     
	Eugeniusz Demianiuk – Zastępca Dyrektor PUP w Płońsku powiedział, że z tak wnikliwą i głęboką analizą spotkał się pierwszy raz, od czasu, kiedy pierwszy raz program został przygotowany, tj. w 2002 roku, którego później była modyfikacja. Do tej pory materiał był oceniany dobrze. Program został przygotowany w momencie powstania rozporządzenia, które zobowiązywało wszystkie powiaty do przygotowania takiego programu.  Jego formuła i sposób przygotowania jest zgodny z danymi wytycznymi. Rada już przez II kadencję w takiej formule przyjęła program i sprawozdania są konsekwencją tego, co zostało w programie zapisane. Następnie E. Demianiuk powiedział, że nie zgadza się w pełni z wymienionymi problemami i uwagami, do ogólników wymienionych przez E. Wiśniewską mógłby podejść inaczej, jest szereg tabel,  cyfr i liczb i też ktoś może zarzucić że tego jest za dużo. Odnośnie młodych ludzi bezrobotnych, powiedział, że to raczej nie wynika, że 70%. Do ludzi młodych kierowane są wszystkie formy wsparcia, przede wszystkim staże, których w tym roku jest najwięcej z innych form wsparcia. Są też pomoce takie jak programy dla grupy z wyższym wykształceniem, natomiast grupa ta nie znajduje się w grupie bezrobotnych szczególnej sytuacji na rynku pracy. Dziś bardzo dużo i mocno dyskutuje się nad kształceniem w niektórych przypadkach osób bezrobotnych. Według rejestrów z urzędu to 3 kierunki stanowią 50% bezrobotnych absolwentów z wyższym wykształceniem, tj. zarządzanie i marketing, pedagogika i administracja. 200 osób reprezentuje powyższe kierunki. E. Demianiuk odnośnie szkoleń powiedział, że może należałoby podsumować lub ująć w szerszym kontekście, natomiast w takiej formule zostało zapisane i z tym wiąże się sprawozdanie. Dodał, że jeśli będzie potrzeba, to szerszej przygotuje materiał w tych sprawach. Problematyka bezrobotnych staje na posiedzeniach Rady Powiatu trzy razy w roku i za kilka miesięcy będzie analizowane bezrobocie i wtedy będzie mógł przedstawić szerzej tematykę szkoleń, które już w tej chwili zostały mocno ograniczone. Dodał, że projekt 6.2 jest dodatkowym projektem realizowany przez urząd, zajmował się nim koordynator z urzędu. Projekt funkcjonował 1 rok czasu i w tej chwili urząd nie monitoruje losów uczestników tego projektu. Było to zgodne z założeniami wniosku, na który były dotacje. Dziś już mija rok od zakończenia projektu i nie jest w stanie powiedzieć ile z osób prowadzi dalej działalność. Odnośnie projektu 6.1.2 „Kompetentny urzędnik – zadowolony klient”, wskazał, że to nie jest projekt szkoleniowy jest to projekt na zatrudnienie 8 kluczowych pracowników. Wśród tych środków, które urząd otrzymał, szkolenia stanowią nieznaczny ułamek tej kwoty. E. Demianiuk powiedział, że pośrednictwo pracy jest przygotowane to informacji na temat niemieckiego rynku pracy, do spotkań i rozmów z bezrobotnymi. 
	E. Wiśniewska wskazała, że jej zdaniem radny powinien dostać materiał, z którego będzie można wyciągnąć jakieś wnioski dla działań radnych, jako samorządowców, którym podlegają np. szkoły średnie. Następnie zapytała, na jakiej podstawie Urząd Pracy twierdzi, że osoby niepełnosprawne nie wykazują dużego zainteresowania aktywizacją zawodową i jak to zostało zbadane? Jak PUP dociera do osób niepełnosprawnych? Ile miejsc pracy stworzono w trakcie trwania projektu za 700 tyś?    
	E. Demianiuk powiedział, że projekt trwał przez rok czasu i 12 osób prowadziło działalność, po jego zakończeniu niemonitorowane jest co ci ludzie robią, bo założenia projektu do tego nie zobowiązują. Odnośnie osób niepełnosprawnych, wskazał, że korzystają one ze wszystkich form wsparcia, które przysługują osobom sprawnym a jeszcze dodatkowo mogą uzyskać wsparcie z PFRON-u, to są miejsca pracy, to są datacje na rozpoczęcie działalności, które mogą też sięgać kwoty 45 tys. W tym roku środki z PFRON wystarczą może na dwa miejsca lub dwie dotacje to jest tylko 70tys. Dane dotyczące osób niepełnosprawnych pochodzą ze spotkań i informacji jakie prowadzą pośrednicy z urzędu pracy. Centrum Aktywizacji Zawodowej nie jest jakimś nowym tworem, który powstał dodatkowo w urzędzie pracy, tylko to jest twór natury organizacyjnej. Decyzją Wiceminister wyłączono działy/ referaty, które zajmują się usługami rynku pracy, rozdzielono od działów, które zajmują się instrumentami rynku pracy, włączono w jeden system tak, aby część aktywizującą i część kontaktów z bezrobotnymi mieć z jednej strony natomiast reszta działań wspomagających i działań dotyczących instrumentów rynku pracy, które zajmują się też stroną finansową była z drugiej strony.         
	E. Wiśniewska ponownie zapytała, czy te 12 osób, które dostało 40 tys. dotacji tworzyło tylko miejsca pracy dla siebie samych czy te projekty wyróżniały się czymś szczególnym, 
	E. Demianiuk powiedział, że 12 miejsc dotyczyło rozpoczęcia działalności gospodarczej, one nie dotyczyły tworzenia nowych dodatkowych miejsc, gdy projekt został zakończony nie jest dalej monitorowany.   
	E. Wiśniewska powiedziała, że nie pyta się co się teraz dzieje po upływie trzech miesięcy od zakończenia projektu, ale co się działo w ramach tego projektu, czyli jakich 12 ciekawych działalności rozpoczęto?
	E. Demianiuk powiedział, że nie dysponuje teraz wiedzą, jakiego rodzaju działalności dotyczyły te projekty, gdyż był to dodatkowy projekt zorganizowany przez urząd pracy, nie był przedmiotem żadnej kontroli przez służby urzędu.
     	E. Wiśniewska poprosiła o przygotowanie informacji na następną sesję, na dzień 31 grudnia 2010r., co to były za działalności i czy dzięki tym pieniądzom zostało zatrudnionych więcej niż 12 osób i w jakiej branży? 
	E. Demianiuk jeszcze raz powiedział, że projekt trwał rok czasu i został już zakończony. Ponadto urząd nie dysponuje żadną dokumentacją na powyższy temat, bo została zabezpieczona przez śledczych. 
	E. Wiśniewska powiedziała, że jak prasa pisze, kolejnym trzem osobom postawiono zarzuty. W związku z powyższym zapytała jak funkcjonuje PUP w Płońsku oraz jaki jest status trzeciej osoby, jeśli chodzi o zatrudnienie?
	E. Demianiuk powiedział, że w tej sprawie nie otrzymał żadnej oficjalnej informacji z Prokuratury, w związku z czym w tej chwili nie odpowie na tak postawione pytanie. 
	Radna Maria Durda wskazała, że Rada liczy 21 radnych i każdy z nich ma jakąś etykę, która obowiązuje radnego i jakiś umiar w zadawaniu pytań i jątrzeniu. Zaznaczyła, że wiele lat była nauczycielem i dyrektorem szkoły i z czymś takim się nie spotkała. Etyka obowiązuje każdego człowieka bez wyjątku. W takich przypadkach należy ograniczać ilość wystąpień radnego na dany temat, gdyż na sesji są zaproszeni goście. 
	Radny Adrian Dalecki powiedział, że jeśli pytania są zasadne i związane z danym tematem to radny nie powinien być ograniczony w ramach czasowych. 
	Barbara Nałęcz – radca prawny poinformowała, że nie ma możliwości, aby radnemu nie udzielić głosu i uniemożliwić mu pracy na sesji. Natomiast do Przewodniczącego Rady należy prowadzenie obrad i kierunkowanie dyskusji na tę konkretną sprawę. 	
R. Gortat powiedział, że w pytaniach radnej E. Wiśniewskiej nie widzi nic co by wykraczało za temat dyskusji. 
	J. Mączewski wskazał, że na tak szczegółowe pytania radnych odpowiedzi będą udzielane na piśmie. Wskazał, że te pytania powinny paść na posiedzeniu komisji, natomiast jeśli wówczas nie padły to jego zdaniem chodziło o spektakl na sesji. Następnie zaproponował, aby szczegółowe pytania ograniczyć do formy na piśmie i wówczas dyrektor będzie miał możliwość udzielenia odpowiedzi. 
	E. Wiśniewska powiedziała, że jest trochę zszokowana wystąpieniem radnej M. Durdy i Starosty, który zarzucił jej pokazówkę. Stwierdziła, że zadaniem radnego jest omawianie sprawozdania przygotowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku. Wskazała, że nie rozumie zarzutów nieetyczności, które formułuje radna M. Durda. Dopóki jest radną będzie czytać materiały, analizować je i zadawać pytania. 
	M. Durda stwierdziła, że chodzi jej o formy zadawania pytań, które nie powinny być zadawane nie uniesionym głosem, bez złośliwości, jątrzenia. 
	R. Gortat stwierdził, że jeśli radna E. Wiśniewska nie jest zadowolona z odpowiedzi to zostaną one udzielone w formie pisemnej. Następnie, w związku z brakiem dalszych głosów zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. pkt. 14 

Obrady prowadził – po przekazaniu przez Wiceprzewodniczącego Rady – Artur Czapliński – Przewodniczący Rady Powiatu, który poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi, stanowiące załącznik nr 13 do tego protokółu, zostało pozytywnie zaopiniowane przez Zarząd Powiatu oraz wszystkie stałe komisje Rady Powiatu. Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie.
W związku z brakiem głosów Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad 

Ad. pkt. 15 

	Jacek Dadan – Naczelnik Wydziału GG Starostwa, w odpowiedzi na interpelację radnej E. Wiśniewskiej dotyczącą pisma właścicielki pawilonu handlowego przy ul. Wyszogrodzkiej 57, powiedział, że informacja o rozstrzygnięciu tej kwestii została skierowana do osoby, która składała ten wniosek. Następnie potwierdził, że wniosek wpłynął 15 lutego br., jednak był on na tyle nieprecyzyjny, w związku z czym wymagał głębszej analizy. Nie jest prawdą to, że nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa, w związku z czym rozstrzygana była kwestia, czy Starosta, który jest reprezentantem Skarbu Państwa i w imieniu Wojewody gospodaruje zasobem, ma prawo z wnioskodawcą zawierać jakiekolwiek umowy. W stosunku do tej nieruchomości Sąd Apelacyjny w Warszawie z powództwa byłych właścicieli majątku ziemskiego prowadzi postępowanie o wydanie i naliczenie odszkodowania od podmiotów, które użytkują tę nieruchomość. W dniu 6 kwietnia wniosek został doprecyzowany. Zostało złożone pismo, w którym strona prosi Starostę o naliczenie stosowanego podatku za użytkowanie. W takim przypadku uznano, że jest to kompetencja przypisana ustawą o podatkach i opłatach lokalnych Burmistrzowi Miasta, gdyż zarówno właściciel jak i osoba, która włada tą nieruchomością, może żądać od podmiotu, który nalicza te podatki, ustalenia stosownych opłat. W związku z tym 19 kwietnia zostało skierowane pismo do Burmistrza, o czym została poinformowana strona postępowania. 
	Paweł Dychto – Naczelnik Wydziału OS Starostwa poinformował, że Szkoła Podstawowa działająca w ramach Zespołu Szkół Nr 3 w Płońsku ma możliwości organizacyjne i kadrowe, aby prowadzić oddziały I – III. Przypomniał, że wszyscy korzystający z oferty szkół specjalnych znajdują się tam na skierowanie Starosty w trybie art. 71 b ustawy o systemie oświaty, ale tylko i wyłącznie na wniosek rodziców lub opiekunów prawnych. W związku z powyższym jeśli nawet dziecko posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego to nie można go w żaden sposób z urzędu lub ze szkoły podstawowej, w obszarze której się znajduje, skierować do nauczania w szkole specjalnej. Dyrektor ZS Nr 3 w Płońsku czyni starania, aby takie oddziały powstały, natomiast nie ma zainteresowania ze strony rodziców. Można domniemywać, że rodzice wolą, aby dzieci posiadające orzeczenie jeśli chodzi o pierwszy etap edukacyjny pozostawały w szkołach masowych. Rodzic nie ma nawet obowiązku ujawnienia takiego orzeczenia w szkole. P. Dychto  dodał, że jeśli chodzi o niepełnosprawność stopnia lekkiego na utworzenie oddziału wymagane jest minimum 10 uczniów, a w przypadku upośledzenia umiarkowanego – 6 uczniów.  W przypadku zebrania około 10 dzieci można byłoby utworzyć tzw. oddział łączony, jednak takiej liczby nigdy nie udało się uzyskać, dlatego też tych oddziałów nie ma. 
	E. Wiśniewska powiedziała, że rodzice dzieci niepełnosprawnych z Płońska dowożą swoje dzieci do Baboszewa twierdząc, że nie mają możliwości wysłania dzieci do szkoły w Płońsku, gdyż takiej szkoły w Płońsku nie ma. Dodatkowo Miasto Płońsk finansuje dowożenie tych dzieci do Baboszewa, gdyż ma taki obowiązek. 
	P. Dychto wskazał, że jeśli znajdzie się odpowiednia liczba dzieci to wówczas taki oddział zostanie utworzony. 
	Agnieszka Piekarz – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Płońsku, odnośnie promocji rodzicielstwa zastępczego, poinformowała, że działa strona internetowa PCPR-u. Przez dwa tygodnie od uruchomienia wyświetlono ją ponad 1200 razy. 
	E. Wiśniewska powiedziała, że na tę stronę ciągle nie można wejść przez stronę Powiatu Płońskiego. 
	Agnieszka Piekarz stwierdziła, że można wejść na stronę PCPR-u przez stronę Powiatu Płońskiego. 
	Anna Goliasz – pracownik Wydziału RP Starostwa poinformowała, że sprawdzano działanie przedmiotowej strony i obecnie nie ma żadnych problemów technicznych w tym zakresie. 
	Agnieszka Piekarz wskazała, że na stronie umieszczono wszystkie niezbędne informacje dotyczące rodzicielstwa zastępczego. Następnie powiedziała, że pracownicy PCPR-u po raz trzeci włączą się w organizację pikniku rodzinnego przy parafii Św. M. Kolbe w Płońsku, podczas którego będą rozdawać ulotki dotyczące promocji rodzicielstwa zastępczego. Są to ulotki wydane przez Ministerstwo Pracy i polityki Społecznej z adresem PCPR w Płońsku. Promocja rodzicielstwa zastępczego odbędzie się również poprzez spotkanie grona osób pracujących na rzecz pomocy dziecku i rodzinie. Będzie to konferencja promująca rodzicielstwo zastępcze. Zostanie ona zorganizowana pod koniec maja br. w Zespole Szkół Nr 2 w Płońsku. PCPR w Płońsku będzie również włączał się w duże spotkania, np. w Mazowieckie Dni Rolnictwa w Poświętnem. Ponadto z okazji Ogólnopolskiego Dnia Rodzicielstwa Zastępczego odbędzie się spotkanie z rodzicami zastępczymi, aby im podziękować. 
	J. Mączewski, odnośnie remontów ulic powiatowych w Płońsku, powiedział, że w przypadku niskich temperatur nie wykonuje się żadnego asfaltowania. Najlepsze ulice w Płońsku są to ulice powiatowe w północnej części miasta. W najbliższym czasie rozpocznie się remont ul. Płockiej, a także ul. Kwiatowej. Kończąc poprosił o sprecyzowanie, o jakie ulice chodziło radnej i kiedy były one remontowane? 
	Mirosław Korcz – Dyrektor Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Płońsku powiedział, że za jego przyczyną na poprzedniej sesji powstało nieporozumienie dotyczące rozdzielania rodzeństwa. Wyjaśnił, że to pojęcie istnieje tylko wtedy, gdy chodzi o adopcję lub rodzinę zastępczą. Wtedy przeprowadza się rozdzielenie rodzeństwa, przy czym następuje badanie więzi pod kątem rozdzielenia. M. Korcz wskazał, że od 2007 roku istniała w Płońsku grupa usamodzielnia. Następnie stwierdził, że czy innym jest rozdzielenie rodzeństwa do rodzin zastępczych, a czym innym kierowanie wychowanków do grup usamodzielniania. Wychowankowie znajdujący się w grupie usamodzielnienia w Załuskach praktycznie codziennie widzą się ze swoim rodzeństwem. Kontakt nie jest utrudniony. 
W związku z powyższym Artur Czapliński stwierdził, że na ostatniej sesji doszło do nieporozumienia. 
M. Korcz powiedział, że jedno z rodzeństwa było badane pod kątem rozdzielenia przed skierowaniem do rodziny zastępczej. 
Artur Czapliński zapytał, czy według Dyrektora tym  dzieciom nie dzieje się krzywda przy realizacji takich rozwiązań? 
M. Korcz wskazał, że rodzeństwa z sobą się widują, odwiedzają i tym dzieciom nie dzieje się krzywda. 
E. Wiśniewska zapytała ilu rodzeństw dotyczy sytuacja, w której część rodzeństwa jest w Płońsku, a cześć w Załuskach?  
M. Korcz powiedział, że ta sytuacja dotyczy 7 rodzeństw. 
	E. Wiśniewska zapytała, jak dzieci spędzają czas w wakacje i w ferie? Czy dzieci z Załusk będą dojeżdżać na obiady do Płońska? 
	M. Korcz poinformował, że w trakcie wakacji większość starszych wychowanków wyjeżdża do swoich rodzin, w związku z czym w tych okresach będzie funkcjonował tylko oddział w Płońsku. 
	J. Mączewski wskazał, że zgodnie z przepisami prawa placówka w Płońsku może mieć tylko 30 wychowanków, dlatego też utworzono w Załuskach mieszkania filialne jako grupę usamodzielnienia. 
	Artur Czapliński zapytał, czy w związku z reorganizacją placówki jest dużo wolnych mieszkań w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Płońsku? 
	M. Korcz poinformował, że do pokoi po grupie usamodzielniania przeniesie się jedna z grup, a w pozostałych pomieszczeniach zostanie uruchomiona sala terapii zajęciowej. Dodał, że kilka pokoi będzie wykorzystywała Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Płońsku. 
	Andrzej Stolpa wskazał, że promocją rodzicielstwa zastępczego zajmuje się PCPR w Płońsku, które decyduje, gdzie umieścić dzieci, które skieruje sąd. Powiat ma obowiązek zapewnienia opieki dzieciom. Obecnie w placówce przebywa około 50 wychowanków, natomiast na terenie powiatu działa około 150 rodzin zastępczych. Najlepszym rozwiązaniem jest umieszczanie dzieci w rodzinach zastępczych. 
Józefa Torbus – Przewodnicząca Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych poinformowała, że członkowie tej Rady pełnią dyżury w każdą środę w godz. 1400 – 1600 w PCPR w Płońsku. Odbyło się 5 dyżurów, w ciągu których były 3 osoby. Na stronie internetowej PCPR zostały umieszczone sprawy dotyczące Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych. W dniu wczorajszym w Warszawie odbyła się konferencja poświęcona działalności takiej Rady. 
J. Mączewski powiedział, że stanowisko Rady Powiatu Płońskiego dotyczące reorganizacji Inspektoratu ZUS w Płońsku zostało skierowane do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, do Prezesa ZUS w Warszawie, a także do Przewodniczącego Rady Nadzorczej ZUS. Z posiadanych informacji z Ministerstwa Gospodarki wynika, iż tendencje do likwidowania inspektoratów ZUS trochę ucichły. Nie była to jeszcze decyzja, ale wstępne działania. Być może uda się zahamować te niedobre pomysły. Kończąc wskazał, że w przyszłym tygodniu osobiście będzie rozmawiał w tej sprawie z władzami centralnymi. 
W związku z brakiem dalszych głosów Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i jednocześnie zamknął ten punkt porządku obrad.
Ad. pkt. 16 

Dyskusji w tym punkcie porządku obrad nie było. 
	
Ad. pkt. 17 

      	W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady – Artur Czapliński o godz. 1630 zamknął obrady IX sesji Rady Powiatu Płońskiego.
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